
 
Zápis_FV_17_09_2019  1 | 9 

 

 

 

Zápis č. 14 

z výjezdního zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 17. 9. 2019 

Přítomni: 

Předsedkyně: Mazochová Hana, Ing. 

Horák Pavel, Ing. 

Konvičková Jana, Ing. 

Kopřiva Miroslav, Ing., CSc. 

Kosatík Ivan, RNDr. 

Kropáč Jiří, Ing., MBA 

Lajtoch Jiří, Ing. 

Lón Jaromír, Ing. 

Unzeitig Jaroslav 

Potužák, Zdeněk, Ing. 

Rozehnal Jiří, Ing. 

Sokol Mojmír, Ing. 

Szukalská Zdenka, Ing. 

Švec Josef 

 

 

Tajemnice: Fidrová Olga, Mgr., MBA 

 

 

Hosté: 

Mgr. Jiří Zemánek – omluven 

 

Nepřítomni: 

                

                 

                

 

 

                

 

              Omluveni:                            

              Augustin Radek, Mgr. 

              Černý Alexander, RSDr. 

              Přidal Jiří, Ing. 

              Ston Pavel, Ing. 

              Žbánek Miroslav, Mgr., MPA 

 

 

 

                

 

 

 

 

 



 
Zápis_FV_17_09_2019  2 | 9 

 

 

Program: dle části 2) 

 

1. Úvodní informace – zahájení 

2. Rozpočet Olomouckého karje 2019 – rozpočtové změny  

3. Rozpočet Olomouckého karje 2019 – rozpočtové změny – DODATEK 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2019 

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového úvěru Komerční 

banky, a.s. 

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového úvěru Komerční 

banky, a.s. – DODATEK 

7. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového úvěru Komerční 

banky, a.s. 

8. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční banky, a.s. 

9. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje 

10. Rámcová smlouva o obchodování na finančním trhu s Komerční bankou, a.s. 

11. Individuální dotace a návratná fiannční výpomoc z rozpočtu Olomouckého kraje 

12. Různé     

13. Ukončení zasedání 

 

 

 

 

 

 



 
Zápis_FV_17_09_2019  3 | 9 

 

Zápis: 

 

1. Ad 1. Úvodní informace, zahájení 

 

Výjezdní zasedání Finančního výboru zahájila předsedkyně Ing. Hana 
Mazochová, omluvila I. náměstek hejtmana Mgr. Jiří Zemánka z důvodu 
pracovního vytížení. Poděkovala Ing. Jiřímu Přidalovi za pozvání a předala mu 
slovo, který krátce obeznámil přítomné s časovým harmonogramem výjezdního 
zasedání v Prostějově. 

Členům Finančního výboru byl předložen doplněný program ke schválení. Jedná 
se o doplnění bodů z jednání ROK dne 16. 9. 2019. 

Mgr. Fidrová, MBA sdělila, že na ROK byly materiály projednány a následně 
zařazeny na jednání ZOK dne 23. 9. 2019, a to: 

 

- Bod 6.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

- Bod 6.3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a. s. – DODATEK 

 

Proběhlo hlasování k návrhu programu.  

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

2. Ad 2. Bod 6.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

 

Ing. Mazochová  sdělila, že se jedná  o rozpočtové změny, které byly schváleny 
ROK dne 24. 6., 15. 7., 12. 8. a 2. 9. 2019. Jedná se především o zapojení 
účelových dotací ze státního rozpočtu pro OK a jím zřizované PO, zapojení 
přijatých pojistných plnění, zapojení prostředků z revolvingového úvěru 
u Komerční banky, a. s., na financování investičních projektů, zapojení odvodů 
PO OK. 
Mgr. Fidrová, MBA dále doplnila, že se jedná o zapojení části použitelného 
zůstatku na bankovních účtech Olomouckého kraje a finančních vypořádání za 
rok 2018 do rozpočtů jednotlivých odborů OK roku 2019, zapojení schváleného 
zůstatku Fondu sociálních potřeb, a dále přesuny finančních prostředků mezi 
jednotlivými odbory, například na poskytování individuálních dotací, na úhradu 
kupní ceny nemovitostí, na zpracování vodní strategie, na úhradu propagace 
kraje, na financování podpory poskytování sociálních služeb, a přesuny uvnitř 
rozpočtů jednotlivých odborů v rámci schváleného rozpočtu. 
 
Rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4 jsou 
předkládány Zastupitelstvu OK na vědomí. 



 
Zápis_FV_17_09_2019  4 | 9 

 

 
 
Rozpočtové změny, které byly schváleny ROK dne 24. 6., 15. 7., 12. 8.  
a 2. 9. 2019 a jedná se o navýšení příjmů OK v celkové výši 49 979 752,99 Kč. 
Zapojeny jsou vratky dotací na základě výzvy u projektů, příjmy od obce jako 
úhrada vynaložených nákladů na realizaci investiční akce, příjmy z pokut, 
refundace znaleckého posudku, sníženy jsou vratky nákladů uhrazených 
v minulých letech, a dále je zapojen zůstatek na bankovním účtu k 31. 12. 2018 
ve výši 50 000 000,- Kč, který bude použit na zřízení vkladového účtu u České 
spořitelny, a. s. Sazba uložených finančních prostředků u ČS je 1, 66% p.a. 
(částka 200 tis. Kč za 3 měsíce úročení). 
 
 
Rozpočtové změny v Příloze č. 5, Příloze č. 6, Příloze č. 7 a Příloze č. 8  jsou 
předkládány Zastupitelstvu OK kraje ke schválení. 
 
 
V rámci diskuze vznesl dotaz Ing. Horák – jaká je situace s dopravci a zda se 
budou měnit smlouvy s veřejným dopravcem. 
 
Mgr. Fidrová, MBA sdělila, že příjmy od měst a obcí jsou v plánovaném rozpočtu 
již upraveny a to ze 70,- Kč/osobu na 150,- Kč/osobu.  
 
Ing. Kocourková (OPŘPO) uvedla, že smlouvy s dopravci uzavírá KIDSOK 
jménem OK na 10 roků. V případě změny jsou uzavírány dodatky ke smlouvám. 
Smlouvy jsou příspěvkovou organizací předkládány ROK ke schválení.   
 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

3. Ad 3 Bod 6.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny – 
rozpočtové změny –   DODATEK 

 

Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že se jedná o rozpočtové změny schváleny ROK dne 
16. 9. 2019. Jedná se především o zapojení účelových dotací ze státního 
rozpočtu pro OK a jím zřizované PO, zapojení přijatých pojistných plnění, 
zapojení prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a. s., na 
financování investičních projektů, a dále přesuny finančních prostředků mezi 
jednotlivými odbory, například na poskytování individuálních dotací, na navýšení 
schválené alokace dotačního programu na podporu kultury, na financování akcí 
příspěvkové organizace Správa silnic OK, a přesuny uvnitř rozpočtů jednotlivých 
odborů v rámci schváleného rozpočtu. 
 
Rozpočtové změny v Příloze č. 1 jsou předkládány Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje na vědomí. 
 

 
Rozpočtové změny v Příloze č. 2 byly odsouhlaseny ROK dne  16. 9. 2019 
a jedná se o navýšení příjmů OK v celkové výši 50 157 000,- Kč. Zapojena je 



 
Zápis_FV_17_09_2019  5 | 9 

 

záruka na vydávání karet CCS a zůstatek na bankovním účtu k 31. 12. 2018 ve 
výši 50 000 000,- Kč, který bude zapojen do rezervy OK k dalšímu použití. 
Mgr. Fidrová, MBA dále uvedla, že jde o část finančních prostředků, které byly 
ponechány do rozpočtu 2020, ale nyní je tato část zapojená ještě v roce 2019 do 
rezervy OK. 

 

Rozpočtové změny v Příloze č. 2 jsou předkládány Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje ke schválení. 
 
 
Všichni členové hlasovali: pro 14 
 

4. Ad 4. Bod 6.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – plnění rozpočtu 
k 30. 6. 2019 

Ing. Mazochová sdělila, že rozpočet se vyvíjí rovnoměrně. Saldo příjmů a výdajů 
je k datu 30. 6. 2019 ve výši 1 958 mil. Kč. 
 
Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že vývoj sdílených daní je pozitivní, nad hranicí 
predikce rozpočtu 2019. 
 
 

Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí. 

 
 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

5. Ad 5. Bod 6.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového  
úvěru Komerční banky, a.s.   

 

Ing. Mazochová sdělila, že se jedná o třicáté osmé až čtyřicáté první dílčí čerpání 
revolvingového úvěru je určeno na předfinancování projektů investičních akcí 
spolufinancovaných z fondů EU v celkové výši 40 988 tis. Kč.  

Mgr. Fidrová, MBA doplnila, že k dalšímu použití zůstává 347 598 tis. Kč. 

 

Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  
 

  Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

6.  Ad 6. Bod 6.3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání 
revolvingového úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

 



 
Zápis_FV_17_09_2019  6 | 9 

 

Ing. Mazochová uvedla, že jedná je o čtyřicáté druhé dílčí čerpání revolvingového 
úvěru, je určeno na předfinancování projektů v celkové výši 4 899 tis. Kč. 

 
Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

7. Ad 7. Bod 6.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového  
úvěru Komerční banky, a.s.   

 

Ing. Mazochová sdělila, že v tomto bodě  jsou informace o jednotlivých splátkách 
revolvingového úvěru, který je splácen z přijatých dotací. 
Splátka revolvingového úvěru je ve výši 117 812 tis. Kč.  
 

 
Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

8. Ad 8. Bod 6.5. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s.   

 

Ing. Mazochová uvedla, že se jedná o dvacáté až dvacáté třetí dílčí čerpání úvěru 
a je určeno na kofinancování projektů v celkové výši 9 504 tis.Kč.   

 

Mgr. Fidrová, MBA dále doplnila, že k dalšímu použití zůstává 26 208 tis.Kč 

 
Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

9.Ad 9. Bod 6.6. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

 

Ing. Mazochová sdělila, že se jedná se o standardní materiál, o tzv. průtokové 
dotace obcím OK a PO zřizovaným obcemi, poskytované ze státního rozpočtu.  

 
Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 



 
Zápis_FV_17_09_2019  7 | 9 

 

 

 

10. Ad 10. Bod 7. Rámcová smlouva o obchodování na finančním trhu s Komerční 
bankou, a.s.  

 
Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že tento materiál popisuje informace ke schválení 
Rámcové smlouvy o obchodování na finančním trhu, předložé Komerční bankou, 
a.s.. Na základě této smlouvy je možné provést fixaci úrokové sazby dříve uzavřené 
úvěrové smlouvy ve výši 100 mil. Kč.   
Smlouva o úvěrovém rámci ve výši 100 mil. Kč byla uzavřena v roce 2017, přičemž 
úroková sazba je nastavena na 6M PRIBOR - pevná odchylka 0,07%.  

Komerční banka do této doby předložila šest indikativních nabídek na Úrokový swap 
(viz. Příloha č. 1 materiálu). K fixaci úrokové sazby ZOK zmocnilo svým usnesením 
ze dne 24. 6. 2019 ROK.  

 
Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK kraje ke schválení.  

 

Ing. Mazochová doporučila, aby bylo osloveno více bankovních institucí s nabídkou 
jejich produktů. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

Ad 11. Bod 8. Individuální dotace a návratná finanční výpomoc z rozpočtu 
Olomouckého kraje 

 

Ing. Mazochová sdělila, že ZOK jsou předkládány Zásady pro poskytování 
individuálních dotací z rozpočtu OK v roce 2020, zpracované dle požadavku 
samosprávy, jejichž součástí je žádost a vzorové smlouvy zpracované dle typů 
příjemců. 

 
Mgr. Fidrová, MBA dále sdělila, že v rámci individuálních žádostí bude možné 
požádat na: 
 

a) Malé akce/projekty (žádosti do 35 000,- Kč včetně). 
b) Velké akce/projekty (žádosti nad 35 000,- Kč). 
c)   Mimořádně významné investiční akce/projekty s vyžadovaným příslibem 

spolufinancování (žádosti na akce/projekty s povinným kofinancováním 
z národních/nadnárodních zdrojů).  

  
Lhůta pro podání individuálních žádostí o dotace je stanovena:  
 

- pro individuální žádosti o dotace do výše 200 000 Kč od 2. 1. 2020 do 
30. 10. 2020 do 12:00 hodin,  

-  



 
Zápis_FV_17_09_2019  8 | 9 

 

- pro individuální žádosti o dotace nad 200 000 Kč od 2. 1. 2020 do 31. 8. 2020 
do 12:00 hodin.  

 
Dále je předkládána ke schválení žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
včetně vzorové smlouvy. Žádost bude zasílány na vyžádání stejně jako v roce 
2019. 

Na závěr Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že nově je v zásadách nastaveno více 
možností přijímání žádostí subjektů. Důvodem je možnost doručovat na úřad 
písemnost jinak, než osobně a komfortnější prostředí při podávání žádostí obecně. 

 
Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK ke schválení. 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

  

11.  Ad 12. Různé – Dotazy 

 

Ing. Rozehnal v rámci diskuze seznámil přítomné s investičním záměrem 
Statutárního města Prostějova. 

 

13   Ad 13. Ukončení zasedání 

        

  Na závěr jednání Finančního výboru byl připomenut termín dalšího jednání,  

  a to v úterý ve 13:00 hod.:  

 

- 10. 12. 2019, zasedací místnost 223, 2. NP (ZOK 16. 12. 2019) 

 

 Změna termínu je možná po vzájemné dohodě a odsouhlasení na zasedání VF. 

 

 

Jednání VF k bodu 2) bylo ukončeno ve 12:00 hod. 

 

 

Olomouci dne 18. září 2019 

 

 

 

 

 ………………………………. 

         Ing. Hana Mazochová 
          Předsedkyně výboru 



 
Zápis_FV_17_09_2019  9 | 9 

 

 
 

 

 


